
DETERMINAZIONE N.  73 DEL  9 AGOSTO 2022

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto 
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020  -  Autorizzazione liquidazione 
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera 
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle 
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad 
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande 
ammesse finanziabili;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate 
imprese:

1)  "PEGASO"  LIBERO  ISTITUTO  DI  INFORMAZIONE  E  DI  DOCUMENTAZIONE 
EUROPEA –  Rendicontazione  prot.  3195  del  16/02/2022  e  successiva  integrazione  prot. 
19533 del 12/07/2022;

2)  THE  ACADEMY  SRL  –  Rendicontazione  prot.  5206  del  07/03/2022  e  successiva 
integrazione prot. 19218 del 07/07/2022;

3) ETNA DIGITAL GROWTH SRL – Rendicontazione prot. 4917 del 02/03/2022;

4) M.C.M. COSTRUZIONI SRL – Rendicontazione prot. 5684 dell'11/03/2022 e successiva 
integrazione prot. 19400 dell'11/07/2022;

5) BUATTALAB SRL – Rendicontazione prot. 6721 del 24/03/2022 e successiva integrazione 
prot. 19388 dell'11/07/2022;

6) EDILFER SRLS – Rendicontazione prot. 5155 del 04/03/2022 e successiva integrazione 
prot. 20050 del 19/07/2022;

7)  PASSIONE  AGRICOLA  DI  LIALI  ANGELO  –  Rendicontazione  prot.  8267 
dell'11/04/2022;

8) VERUS CERAMICHE SRL – Rendicontazione prot. 8698 del 14/04/2022;

9) HI. STORIES SRL – Rendicontazione prot. 4944 del 02/03/2022 e successiva integrazione 
prot. 19250 del 07/07/2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



10) LUMINA SRL – Rendicontazione prot. 5558 del 10/03/2022 e successiva integrazione 
prot. 19302 dell'8/07/2022;

11) GOLEM NET SRL – Rendicontazione prot. 8063 del 07/04/2022;

12)  SPINGAS  AUTOTRASPORTI  SRL –  Rendicontazione  prot.  5767  del  14/03/2022  e 
successive integrazioni prot.20045 del 19/07/2022 e prot. 20254 del 21/07/2022;

13)  RISTORANTE  VALLE  VERDE  DI  PAOLO  E  MARIA  TERESA  FILIA  SNC  – 
Rendicontazione  prot.  5788  del  14/03/2022  e  successiva  integrazione  prot.  20402  del 
25/07/2022;

14) RUSSO LORENA – Rendicontazione prot. 10629 del 03/05/2022;

15) AGOSTA & BELLUARDO MOBILI SRL – Rendicontazione prot. 5152 del 04/03/2022 e 
successiva integrazione prot. 20353 del 22/07/2022;

16) STRAVIZI/101 PER 100 DI ROSARIO CATANIA – Rendicontazione prot.  5296 del 
07/03/2022 e successiva integrazione prot. 20591 del 27/07/2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de 
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1)  "PEGASO"  LIBERO  ISTITUTO  DI  INFORMAZIONE  E  DI  DOCUMENTAZIONE 
EUROPEA  – Sede: Via Giovanni Burgio, 41 – 95041 Caltagirone (CT) – P.IVA 03474640871 
– in misura di € 2.760,01;

2)  THE ACADEMY SRL – Sede: Via S. Giovanni alle Catacombe, 7 – 96100 Siracusa – 
P.IVA 00731730891 – in misura di € 5.000,00;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



3) ETNA DIGITAL GROWTH SRL – Sede: Via Trinacria, 34 – 95030 Tremestieri Etneo 
(CT) – P.IVA 05639270874 – in miura di € 11.500,00;

4)  M.C.M. COSTRUZIONI SRL – Sede:  Via Tiralongo,  15/D – 97100 Ragusa – P.IVA 
01349460889 – in misura di € 13.000,00;

5)  BUATTALAB SRL – Sede: Via Mario Dierna, 4 – 97100 Ragusa – P.IVA 01643750886 – 
in misura di € 5.000,00;

6) EDILFER SRLS – Sede: Contrada Palmento Marchese sn – 97014 Ispica (RG) – P.IVA 
01726560889 – in misura di € 5.000,00;

7)  PASSIONE AGRICOLA DI LIALI ANGELO – Sede: Via Manzitto, 2 – 97010 Giarratana 
(RG) – P.IVA 01574010888 – in misura di € 5.245,17;

8) VERUS CERAMICHE SRL – Sede: Via Principe Amedeo, 13 – 95041 Caltagirone (CT) – 
P.IVA 05008930876 – in misura di € 15.000,00;

9)  HI.  STORIES  SRL –  Sede:  Via  Finaita,  14  –  95019  Zafferana  Etnea  (CT)  –  P.IVA 
05460680878 – in misura di € 4.869,20;

10) LUMINA SRL – Sede: Via Resistenza Partigiana, 31/A – 97015 Modica (RG) – P.IVA 
01690030885 – in misura di € 13.685,58;

11)  GOLEM  NET  SRL –  Sede:  Valmontone  (RM)  –  U.L.  Via  Carnazza,  89  –  95030 
Tremestieri Etneo (CT) – P.IVA 04271000871 – in misura di € 9.306,97;

12) SPINGAS AUTOTRASPORTI SRL – Sede: Strada Provinciale 56/I – 95032 Belpasso 
(CT) – P.IVA 01979150875 – in misura di € 4.253,90;

13)  RISTORANTE VALLE VERDE DI PAOLO E MARIA TERESA FILIA SNC – Sede: 
Via Falcone Borsellino, 32 – 95042 Grammichele (CT) – P.IVA 04581010875 – in misura di € 
9.914,93;

14)   RUSSO  LORENA –  Sede:  Corso  Roma,  64  –  95042  Grammichele  (CT)  –  P.IVA 
05352660871 – in misura di € 2.100,00;

15) AGOSTA & BELLUARDO MOBILI SRL – Sede: Via Statale Angolo Via XX Sett. Sn – 
97014 Ispica (RG) – P.IVA 01694940881 – in misura di € 10.000,00;

16) STRAVIZI/101 PER 100 DI ROSARIO CATANIA – Sede:  Via Libertini  sn – 95042 
Grammichele (CT) – P.IVA 05353350878 – in misura di € 7.640,99;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di 
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del 
18.10.2021.

- La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del 
sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi 
economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


